M/1732: «per complir aquella sancta escritura (psalm 68): “Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.”» 240

M/1494: «per complir aquella sancta escritura: “Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto.”»

M/1732: «complint aquella profecia (psalm 21): “Dinumeraverunt omnia ossa mea.”»
241

M/1494: «complint aquella profecia: “Dinumeraverunt omnia ossa mea.”»

M/1732: «en presona de tota la Església (Canticorum 5): “Audita est mihi vox dilecti mei ad hostium pulsantis.”» 242

M/1494: «en presona de la Sgleya: “Audita est mihi vox dilecti mei ad hostium pulsantis.”»

M/1732: «diguí aquelles paraules de Salamó (Canticorum 5): “Surrexi, ut aperirem dilecto meo, et manus meæ stillaverunt myrrham, et digiti mei pleni fuerunt myrrha probatissima.”» 243

M/1494: «diguí aquelles paraules de Salamó: “Surrexi, ut aperirem dilecto meo, et manus meæ stillaverunt myrrham, et digiti mei pleni fuerunt myrrha probatissima.”»

M/1732: «complint aquella sancta profecia (psalm 21): “Diviserunt sibi vestiments mea, et super vestem miserunt sortem.”» 243

M/1494: «complint aquella sancta profecia: “Diviserunt sibi vestiments mea, et super vestem miserunt sortem.”»

M/1732: «complint aquella profecia de Amós (capítol 8): “Occidet sol in meridie, et tenebrescere faciam terram in die luminis.”» 245

M/1494: «complint aquella profecia de Amós: “Occidet sol in meridie, et tenebrescere faciam terram in die luminis.”»

M/1732: «digueren: “Vere filius Dei erat iste.” (Mathæi, 27 capítol)» 247

M/1494: «digueren: “Vere filius Dei erat iste.”»

M/1732: «complint aquella profecia: (Exodi, 12 capítol): “Os non comminuetis ex eo.”» 248

M/1494: «complint aquella profecia: “Os non comminuetis ex eo.”»

M/1732: «podreu cantar (psalm 117): “Hæc dies quam fecit Dominus exultemus, et letemur in ea.”» 250

M/1494: «podreu cantar: “Hæc dies quam fecit Dominus exultemus, et letemur in ea.”»

M/1732: «paraules del profeta Ezequiel, capítol 18» 254

M/1494: «paraules del profeta Ezequielies»

M/1732: «dient en presona de Jesús, Salvador nostre (psalm 3): “Ego dormivi et soporatus sum, et exurrexi quia Dominus uscepit me.”» 257

M/1494: «dient en presona de Jesús, salvador nostre: “Ego dormivi et soporatus sum, et exurrexi quia Dominus uscepit me.”»

M/1732: «dix als seus amats dexeables (Mathæi, 20): “Filius hominis tradetur principibus sacerdotum, occident eum ... Et tertia die resurget.”» 257

M/1494: «dix als seus amats dexeables: “Filius hominis tradetur principibus sacerdotum, occident eum ... Et tertia die resurget.”»

M/1732: «respòs ab veu del gloriós psalmista (psalm 56): “Exurgam diluculo.”» 258

M/1494: «respòs ab veu del gloriós psalmista: “Exurgam diluculo.”»

M/1732: «deya aquelles paraules del psalmista (psalm 43): “Exurge quare abdormis Domine ... quare faciem tuam avertis.”» 258

M/1494: «deya aquelles paraules del psalmista: “Exurge quare abdormis Domine ... quare avertis faciem tuam a me.”»

M/1732: «dix aquell parlar del profeta David (psalm 56): “Exurge gloria mea, exurge psalterium et chytara.”» 258

M/1494: «dix aquell parlar del profeta David: “Exurge gloria mea, exurge psalterium et chytara.”»

M/1732: «aquella sancta profecia del gran profeta David (psalm 44): “Speciosus forma præ filiis hominum.”» 259

M/1494: «aquella sancta profecia del gran profeta David: “Speciosus forma præ filiis hominum.”»

M/1732: «aquella sancta profecia de Ezequiel (capítol 31): “Omne lignum paradisi Dei non est assimilatum illi et pulchritudini eius.”» 260

M/1494: «aquella sancta profecia de Ezechiel: “Omne lignum Paradisi Dei non est comparatum et pulchritudini eius.”»

M/1732: «aquelles paraules del psalmista (psalm 29): “Convertisti planctum meum in gaudium mihi.”» 260

M/1494: «aquelles paraules del psalmista: “Convertisti planctum meum in gaudium mihi.”»

M/1732: «combidà dient (psalm 117): “Hæc dies quam fecit Dominus exultemus et lætamur in ea.”» 260

M/1494: «convidà dient: “Hæc dies quam fecit Dominus exultemus et letemur in ea.”»

M/1732: «quant diguéreu (psalm 67): “Ascendisti in altum, cepisti captivitatem.”» 272

M/1494: «quant digués: “Ascendens in altum, captivam duxit captivitatem.”»

M/1732: «quant diguéreu en lo psalm 7: “Synagoga populorum circumdabit te, et propter hoc in altum regredere.”» 272

M/1494: «quant digués en altre psalm: “Synagoga populorum circumdabit te, et propter hoc in altum regredere.”»

M/1732: «és complida aquella vostra profecia, Zacaries, quant diguéreu (capítol 9): “Tu quoque in sanguine testamenti emisisti vinctos de lacu ubi non erat aqua.”» 272

M/1494: «és complida aquella vostra profecia, Osee, quant digués: “Tu quoque in sanguine testamenti extraxisti eos de lacu ubi non erat aqua.”»

M/1732: «en presona de tots los liberts presos respondria: “Benedictus Dominus qui non dedit nos in captinonem dentibus eorum anima nostra, sicut passer erepta est de laqueo venatium.”» (psalm 123) 273

M/1494: «en presona de tots los liberts presos dix: “Benedictus Dominus qui non dedit nos in captinonem dentibus eorum anima nostra, sicut passer erepta est de laqueo venatium.”»

M/1732: «avia profetizat Isaïes, dient (capítol 40): “Ecce quasi aquila volabit et extendet alas suas.”» 278

M/1494: «avia profetizat Jheremies, dient: “Ecce quasi aquila ascendet et volabit.”»

M/1732: «lo que avia profetizat lo psalmista, dient (psalm 103): “Qui ponis nubem ascensum tuum, qui ambulas super pennas ventorum.”» 279

M/1494: «lo que havia profetizat lo psalmista, dient: “Qui ponis in nube ascensum tuum, et ambulas super pennas ventorum.”»

M/1732: «aquelles paraules de Job (capítol 23): “Vestigia eius secutus est pes meus, viam eius custodivi, et non declinavi ex ea.”» 279

M/1494: «aquelles paraules de Job: “Vestigia eius secutus est pes meus, viam eius custodivi, et non declinavi ex ea.”»

M/1732: «ab maravellosa olor de encens y de myrra, Canticorum, 3 capítol: “Quæ est ista quæ ascendit per desertum, sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhe, et thuris, et universi pulveris pigmentarii?”» 324

M/1494: «ab maravellosa olor de ensens y de mirra»

M/1732: «de la qual lo preciós fruit de vida avia de nàixer (Isaia, 11 capítol: “Et egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice eius ascendet.”)» 324

M/1494: «de la qual lo preciós fruit de vida havia de nàixer.»

M/1732: «Qui és aquesta que munta pus alt que nosaltres, axí com a verdadera alba, argentada com la luna, electa com lo sol, terrible e forta com a exèrcit de gent armada? (Canticorum, 6 capítol: “Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata?”)» 324

M/1494: «Qui és aquesta que munta pus alt que nosaltres, axí com a verdadera alba, bella com la luna, eleta com lo sol, terrible e fort com a exèrcit de gent armada?»

ALTRES CASOS

L'ampliació que presenta el text de 1732 remarca la magnificència de la Mare de Déu.

M/1732: «que la gloriosa senyora era molt poch parlera» 78

M/1494: «que ella, gloriosa, era molt poch parlera»

EDICIÓ DE LES NOTES A PEU

«Este discurs se lig en sant Gregori Magno, *Homilia 10 in Evangelio*»⁹³⁰ a 93

«*Divus Thomæ, 3 pars, quæstio 36, articulus 3, ad 3*: “Credibile tamen est, etiam in aliis partibus mundi aliqua indicia nativitatis Christi apparuisse sicut Roma fluxit oleum et in Hispania apparuerunt tres soles, paulatim in unum coeuntes.”»⁹³¹ a 94

«*Auctor imperfecti in Matthæi, homilia 2, Philippus Boskerius in Ara cœli, declaratio 2, Franciscus Maria Florentinus in Martyrologio vetustior, 6 januarius, et alii plures referunt*»⁹³² a 95

«*Vide Breviarium eclesiæ coloniensis, VI januarii.*»⁹³³ a 97